
Informa a sus usuarios del servicio de energía eléctrica en el Departamento de Santander, Costa Caribe, Norte de Santander, Meta, Quindio y Bogotá D.C, que de acuerdo a las resoluciones CREG 119/07, 156/09, 180/14, 120/15, 015/16, 232/16, 
015/18, 129/19, 027/20, 165/20, 012/20,  101 -002/22, 101 027/22, 101 031/22, 101 028/23, 101 036/24, 501 069/24 publicación de las tarifas de Usuarios Regulados para el consumo del mes de Diciembre-25

 

MERCADO
NIVEL DE 
TENSIÓN

Compra 
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Distribución

D
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PR
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COTn,j,m
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+ 

COTn,j,m

Est. 2
Subsidio 
50.00%

Est. 4 & 
O�cial

Est. 5 - 6 & 
Comercial 

20%

Acueductos
10%

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarifa Monomia Residencial / O�cial / 
ComercialCOMPONENTES DEL COSTO UNITARIO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO (CU)
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 Consumo (kWh) de subsistencia según 
Resolución UPME 0355 de Julio del 2004

Alt<1,000 mt  173 (kWh) - Alt>=1,000 mt 130 (kWh) 
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ENERCA 
E.S.P

CFmj: $11,422

AIRE E.S.P
CFmj: $15,895

EDEQ E.S.P
CFmj: $12,116

CENS E.S.P
CFmj: $11,606

AFINIA E.S.P
CFmj: $15,895

EMSA E.S.P
CFmj: $12,445

ENEL 
COLOMBIA

CFmj: $10,287

RUITOQUE 
E.S.P

CFmj: $29,608

ESSA E.S.P
CFmj: $10,037

EPM E.S.P
CFmj: $9,066
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315,5655$       
 

17,9159$     
 

117,0455$       
 

60,3805$     
 

921,0644$          
 

267,1977$        17,9159$      117,0455$        60,3805$      872,6966$          436,3483

204,6976$       17,9159$      117,0455$        14,6286$       764,4446$          
90,7490$          17,9159$      117,0455$        6,4272$        642,2946$          

315,5655$       

 

17,9159$     

 

39,5489$       

 

77,9904$     

 

858,8606$         

 

39,5489$             

 

858,8606$     

 226,0685$       17,9159$      39,5489$        77,9904$      769,3636$          39,5489$              769,3636$      

204,6976$       17,9159$      39,5489$        29,1836$       699,1859$           39,5489$              699,1859$       
90,7490$          17,9159$      39,5489$        22,4146$       578,4683$          39,5489$              578,4683$      

289,6581$       

 

17,9159$     

 

36,5253$       

 

70,8259$     

 

822,6314$          

 
-$                   

 

36,5253$             

 

822,6314$      

 237,6166$        17,9159$      36,5253$        70,8259$      770,5899$          -$                    36,5253$              770,5899$      

189,5688$        17,9159$      36,5253$        24,6693$      676,3855$          10,1200$             46,6453$              686,5055$      
124,9582$        17,9159$      36,5253$        23,9557$      611,0613$             19,5600$            56,0853$              630,6213$       

315,5655$        17,9159$      32,1941$          75,7040$      841,8914$            46,5800$           78,7741$               888,4714$       

261,3620$       

 

17,9159$     

 

32,1941$         

 

75,7040$     

 

787,6879$         

 

46,5800$          

 

78,7741$              

 

834,2679$     

 204,6976$       17,9159$      32,1941$          25,3722$      680,6917$           33,9000$           66,0941$               714,5917$        
90,7490$          17,9159$      32,1941$          25,9915$       567,3624$          35,5800$           67,7741$               602,9424$      

197,5917$        

 

17,9159$     

 

30,4007$       

 

128,4355$   

 

777,9010$          

 

78,6700$          

 

109,0707$            

 

856,5710$      

 

163,1560$        

 

17,9159$     

 

30,4007$       

 

128,4355$   

 

743,4653$         

 

78,6700$          

 

109,0707$            

 

822,1353$      

 127,2780$       

 

17,9159$     

 

30,4007$       

 

28,0569$     

 

607,2087$         

 

62,2900$          

 

92,6907$             

 

669,4987$     

 96,4922$          17,9159$      30,4007$        16,3021$        564,6681$           30,4007$              564,6681$       

263,2456$      
 

17,9159$     
 

30,6812$        
 

64,7396$     
 

777,5095$         
 

78,3400$          
 

109,0212$             
 

855,8495$     
 

230,8677$      
 

17,9159$     
 

30,6812$        
 

64,7396$     
 

745,1316$           
 

78,3400$          
 

109,0212$             
 

823,4716$      
 

180,3395$       
 

17,9159$     
 

30,6812$        
 

29,7348$     
 

659,5986$         
 

36,1300$           
 

66,8112$               
 

695,7286$     
 

93,6994$         
 

17,9159$     
 

30,6812$        
 

23,3993$     
 

566,6230$         
 

25,1200$           
 

55,8012$              
 

591,7430$      
 

315,5655$       
 

17,9159$     
 

35,6803$       
 

67,4969$     
 

841,6837$          
 

78,1400$           
 

113,8203$             
 

919,8237$      
 

266,9845$      
 

17,9159$     
 

35,6803$       
 

67,4969$     
 

793,1027$          
 

78,1400$           
 

113,8203$             
 

871,2427$      
 

204,6976$      
 

17,9159$     
 

35,6803$       
 

29,2196$      
 

692,5385$         
 

35,6803$             
 

692,5385$     
 

90,7490$         
 

17,9159$     
 

35,6803$       
 

22,5069$     
 

571,8772$          
 

37,1000$           
 

72,7803$             
 

608,9772$     
 

130,1519$          17,9159$      27,5777$        87,2621$       666,4648$          66,4900$           94,0677$              732,9548$      

106,7904$        17,9159$      27,5777$        87,2621$       643,1033$           66,4900$           94,0677$              709,5933$      

87,2241$           17,9159$      27,5777$        29,3030$      565,5779$          -$                    27,5777$              565,5779$      

65,5584$         
 

17,9159$     
 

27,5777$       
 

25,2323$     
 

539,8415$          
 -$                   

 
27,5777$             

 
539,8415$      

 

315,5655$        17,9159$      32,1436$         73,0472$      844,7582$          42,4800$           74,6236$              887,2382$      

246,8690$      
 

17,9159$     
 

32,1436$        
 

73,0472$     
 

776,0617$          
 

42,4800$          
 

74,6236$             
 

818,5417$       
 

204,6976$      
 

17,9159$     
 

32,1436$        
 

22,9250$     
 

683,7681$          
 

18,2500$           
 

50,3936$             
 

702,0181$       
 

90,7490$          17,9159$      32,1436$         20,3955$      567,2900$          17,6100$             49,7536$              584,9000$      

921,0644$      1.105,2773$       1.013,1708$         

872,6966$     1.047,2359$      959,9662$         

764,4446$      917,3335$          840,8890$          
642,2946$      770,7535$         706,5240$          

858,8606$     

 

1.030,6327$      

 

944,7466$         

 769,3636$      923,2363$         846,2999$          

699,1859$       839,0231$          769,1045$           
578,4683$      694,1619$           636,3151$            

822,6314$      

 

987,1577$         

 

904,8945$         

 770,5899$      924,7079$         847,6489$          

676,3855$      811,6626$           744,0240$          
611,0613$         733,2735$         672,1674$           

841,8914$        1.010,2697$        926,0805$          

787,6879$     

 

945,2255$        

 

866,4567$         

 680,6917$       816,8300$          748,7609$          
567,3624$      680,8349$         624,0986$          

777,9010$      

 

933,4812$         

 

855,6911$           

 

743,4653$     

 

892,1583$         

 

817,8118$            

 607,2087$     

 

728,6504$        

 

667,9296$         

 564,6681$       677,6017$          621,1349$            

777,5095$     
 

933,0114$          
 

855,2604$         
 

745,1316$       
 

894,1579$         
 

819,6447$          
 

659,5986$     
 

791,5183$          
 

725,5584$         
 

566,6230$     
 

679,9476$        
 

623,2853$         
 

841,6837$      
 

1.010,0204$       
 

925,8521$          
 

793,1027$      
 

951,7232$         
 

872,4130$          
 

692,5385$     
 

831,0462$         
 

761,7923$          
 

571,8772$      
 

686,2526$        
 

629,0649$         
 

666,4648$      799,7577$         733,1113$             

643,1033$       771,7239$          707,4136$           

565,5779$      678,6935$         622,1357$           

539,8415$      
 

647,8098$        
 

593,8256$         
 

844,7582$      1.013,7098$        929,2340$          

776,0617$      
 

931,2740$         
 

853,6679$         
 

683,7681$      
 

820,5217$         
 

752,1449$          
 

567,2900$      680,7480$         624,0190$           

263,2456$       17,9159$      32,0753$        63,7666$      768,7160$           22,9700$           55,0453$              791,6860$       

182,1227$         17,9159$      32,0753$        63,7666$      687,5931$           22,9700$           55,0453$              710,5631$        

180,3395$        17,9159$      32,0753$        16,4390$       638,4823$          -$                    32,0753$              638,4823$      

93,6994$         
 

17,9159$     
 

32,0753$       
 

11,7753$       
 

547,1785$          
 -$                   

 
32,0753$             

 
547,1785$      

 

$     


